
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1810/2023 2 .......................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2208.1/2023/PE/024 2 ........................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEXTA * 27 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 551
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1810/2023

 
REF.  Inexigibilidade  nº  07/2023,  Processo  Administrativo  nº
181/2023; Contratante: Município de Duque Bacelar/MA, através da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura;
Contratada:  MONTEIRO  E  MONTEIRO  ADVOGADOS  ASSOCIADOS,
devidamente inscrita no CNPJ sob o Nº 35.542.612/0001-90; Objeto:
Prestação de serviços jurídicos pela contratada em favor da contratante
visando a revisão judicial e/ou administrativa dos valores devidos ao
Fundo de Participação dos Municípios – FPM em razão de seu repasse
em  patamares  inferiores  aos  legalmente  cabíveis;  Vigência:
18/10/2023  a  18/10/2024;  Valor  Total:  pagamento  de  honorários
contratuais  em  montante  correspondente  a  R$  0,17  (dezessete
centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado ao Erário
Municipal; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 25, II, que é
inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em
especial para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13
do  mesmo  diploma  legal;  Dotação:   Sec.  Mun.  de  Administração,
Finanças  e  Infra-estrura;  04  0003  2017  0000  Manutenção  e
Funcionamento da Unidade Administrativa;  Elemento de Despesa;
3.3.90.39.00  Outros  Serviços  De  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;
SIGNATÁRIOS: Bruno Romero Pedrosa Monteiro,  inscrito no CPF sob o
nº  377.377.244-00  pela  contratante  e  o  Sr.  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira,  portador do CPF sob o nº 088.961.273-00 pela contratada.
Duque Bacelar-Ma, 18 de outubro de 2023.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Juridico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c923d24c9ee97665b79aea9d17e8a762

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2208.1/2023/PE/024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2208.1/2023/PE/024
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2023; PARTES: Prefeitura Municipal
de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Administração,  Finanças  e  Infraestrutura,  CNPJ  sob  o  nº
06.314.439/0001-75, e a empresa VERTICE CONSTRUTORA E ENERGIA
SOLAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.982.389/0001-10; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para construção de 01 (uma)
usina fotovoltaica de minigeração distribuída com potência de 326,7
KWP  no  Município  de  Duque  Bacelar  -  MA.  Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
024/2023  e  proposta  apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$3.017.824,93 (Três milhões,
dezessete  mil,  oitocentos  e  vinte  e  quatro  reais,  noventa  e  três
centavos),  VIGÊNCIA:  22/08/2023  ao  dia  22/08/2024.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  020203  Sec.  Mun.  de  Administração,  Finanças  e
Infra-estrura -; 25.752.0016.1031.0000 - Implantação de Energia Solar;
ELEMENTO  DE  DESPESA:  4.4.90.51.00  Obras  e  Instalações;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Marco André Vaz de Araújo,  CPF:
002.020.403-56, pela contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,
CPF  nº  088.961.273-00,  Secretário  Municipal  de  Administração  pela
contratante. Duque Bacelar – MA, 22 de Agosto de 2023.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d120e8cac969d7cd7af773fd1d62c2b0

DUQUE BACELAR, SEXTA * 27 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 551
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 27 DE OUTUBRO DE 2023 * ANO V * Nº 551
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-10-27T05:00:05-0300




